000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria General 
la función de expedir el acto administrativo para el pago a la institución educativa.        

Que teniendo en cuenta lo expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo educativo solicitado y 
ordenar el pago del valor de QUINCE MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 
MCTE ($15.208.200) por concepto de pago de matrícula del Primer Semestre de Maestría en Políticas 
Públicas, a favor del servidor teniendo en cuenta el Artículo 13 de la Resolución No. 000049 de 2018 
Parágrafo 2. Numeral c).  

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a favor del servidor  
GERMAN PUENTES AGUILAR, identificado con C.C. 6.776.082 y ordenar el pago de la suma de 
QUINCE MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($15.208.200) 
equivalente al 85% del valor total del semestre, por concepto de pago de matrícula del primer semestre 

de Maestría en Políticas Públicas, a favor del servidor, identificado con C.C. 6.776.082 a la CUENTA 
No. BANCO BBVA DE AHORROS No 0142130913.

[...]

Maestría en “Políticas Públicas” en la Escuela de Gobierno “Alberto Lleras 
Camargo” de la Universidad de los Andes, la cual inicia el 25 de enero de 2021 y 
cuya estructura curricular anexo.  

La Maestría tiene un costo para el primer semestre de diecisiete millones 
ochocientos noventa y dos mil pesos ($17.892.000). 

Una vez el Comité de Bienestar Social tenga a bien apoyar mi solicitud, allegaré el 
recibo de pago. 

Cordialmente, 

Coronel (RA) 
Germán Puentes Aguilar 
Jefe de la Oficina Asesora de Planeación  

FECHA DE ELABORACIÓN DE LA FICHA:

[...]

TIPO DE NOMBRAMIENTO Libre Nombramiento y Remoción
SOLICITUD ESCRITA Escrita Se anexa oficio de fecha 13 de enero de 2021

TIPO DE APOYO Postgrado
PROGRAMA Maestria en Politicas Públicas Primer Semestre
UNIVERSIDAD Universidad de los Andes

VALOR DE LA MATRICULA $ 17.892.000
Diecisiete Millones Ochocientos Noventa y Dos Mil  Pesos 
M/TCE

PORCENTAJE APROBADO 85% 85%

VALOR A RECONOCER POR
CORMAGDALENA

$ 15.208.200
Quince Millones Doscientos Ocho Mil Doscientos  Pesos 
M/TCE 

TIEMPO EN LA ENTIDAD 5/12/2018 2 año y un mes 9 dias

NO HABER SIDO SANCIONADO
DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO AÑO

NO Se anexa certificación procuraduria

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO NO N.A

SE RELACIONA CON LAS FUNCIONES SI

El Fundamento de la Maestría en Administración en